[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестьдесят седьмое заседание четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е №101
от 24 декабря 2015 года

с. Ивантеевка

О ходе выполнения
решения районного Собрания
от 19  апреля 2011 года №27
«О мероприятиях по выполнению
наказов избирателей депутатам
Ивантеевского районного Собрания»

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста                   Гусевой Н.А.  «О мероприятиях по выполнению наказов избирателей депутатам районного Собрания», данных в ходе предвыборной избирательной кампании кандидатам в депутаты районного Собрания и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Информацию  главного специалиста Гусевой Н.А. принять к сведению (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателей постоянных депутатских комиссий.

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                                 В.И. Шабанов

Приложение №1

к решению районного Собрания

от 24.12.2015 г. №101

«О ходе выполнения

решения районного Собрания

от 19  апреля  2011 года №27

«О мероприятиях по выполнению

наказов избирателей депутатам

Ивантеевского  районного Собрания»

Информация

о ходе выполнения наказов избирателей

В ходе предвыборной избирательной кампании в  2011 году кандидатам в депутаты районного Собрания  четвертого  созыва Ивантеевского муниципального района были даны наказы.

19 апреля  2011 года районное Собрание решением №27 приняло к исполнению 81 наказ.

По состоянию на 24 декабря 2015 года 53 наказа выполнены,  что составляет  65,4%.

По избирательным округам исполнение наказов представлено следующим образом:

Избирательный округ №1 – депутат Ульянкин А.И.

Все наказы выполнены

Избирательный округ №2 - депутат Каленова Л.Г.
Из 15 наказов 12 выполнены, не исполнены 3 наказа: не построены спортивная площадка в селе Ишковка, хоккейная коробка в селе Николаевка, население поселка Братский  не обеспечено общественным транспортом.

Избирательный округ №3 - депутат  – Шабанов В.И.

Из пяти наказов четыре  выполнены,  один наказ (произвести ремонт дороги от трассы Саратов-Самара до пос. Карьерный) в стадии выполнения.

Избирательный округ №4- депутат Федченко Е.И.
Из  трех наказов два выполнены, один наказ (ремонт водопровода по ул. Садовой)  в стадии  выполнения.

 Избирательный округ №5 - депутат Малыхин В.И.

 Из шести наказов пять выполнены, один наказ (построить автоподъезд к                          с. Арбузовка) не выполнен.

Избирательный округ №6 - депутат. - Нелин А.М.

 Из четырех наказов два наказа  выполнены. Один наказ (ремонт  линии  электропередачи по улице Пионерская)  в соответствии с планом работ районных электрических сетей будет выполнен в 2016 году. Наказ (асфальтирование оставшейся части ул. Пионерская - 250м.) не выполнен.

Избирательный округ №7- депутат Волков С.А.
Все наказы выполнены.

Избирательный округ №8 - депутат Ерохин А.Н.
 Из  четырех  наказов  два выполнены, один наказ (ремонт дороги по улице Новостроящая) сделан частично,  один  наказ (ремонт дороги по улице   Пугачевская) не выполнен.

Избирательный округ №9 - депутат Жихарева О.Н.

Все наказы выполнены.

Избирательный участок №10 – депутат Рыков П.В.
Из трех наказов два  выполнены, один наказ (освещение и ремонт дороги по улице Корябкина) в стадии выполнения.

Избирательный округ №11 - депутат Зулкайдаев Н.С.

Из двух наказов один выполнен, второй выполнен частично (защебенили, а не заасфальтировали участок дороги: поворот с улицы Химиков на улицу Гагарина).

Избирательный округ №12 - Кузовенкова И.Н.

Из трех наказов два выполнены,  один наказ (асфальтирование улиц Чапаева, Дорожников, Кирова) выполнен частично: заасфальтирована только  улица Чапаева.

Избирательный округ №13 - депутат Буховец А.В.

Из 5 наказов 2 выполнены, один наказ выполнен частично (вместо капитального ремонта Дома культуры  сделан текущий ремонт). Два наказа (ремонт колодца и бурение артскважин) не  выполнены в силу объективных причин.

Избирательный округ №14 - депутат Агаларов М.Т.

Из пяти наказов выполнены четыре, один наказ (установка телефона в медицинском пункте села Щигры) не выполнен, так как нет Интернет-связи.

Избирательный округ №15 - депутат Тюсин А.Н.
Из пяти наказов выполнен один,  два наказа в стадии выполнения: по наказу (строительство водопровода в с. Яблоновый Гай) проектно-сметная документация и экспертиза сделаны и оплачены, по наказу (обеспечить жителей Яблоново-Гайского муниципального образования врачом общей практики) жилой дом для врача в с. Яблоновый Гай имеется. Два наказа (провести Интернет для населения и строительство церкви в селе Яблоновый Гай) не  выполнены в силу объективных причин.

Избирательный округ №16 - депутат Пульков А.В.
          Из семи наказов три  выполнены. Четыре наказа (ремонт дорог в селе Канаевка на улицах Ленина, Школьной, строительство Дома культуры в селе Канаевка,  открытие больницы (офиса врача общей практики), строительство водопровода в селе Канаевка)   в стадии выполнения: ремонт дороги на улице Ленина сделан, на улице Школьной нет,  под Дом культуры отдали и отремонтировали здание бывшего детского сада, для врача  общей практики  подготовлен жилой дом,  по строительству  водопровода в селе Канаевка проектно-сметная документация и экспертиза сделаны и оплачены.

Избирательный округ № 17 - депутат Мартынов А.В.
          Из шести наказов  пять  выполнены. Наказ (строительство очистных сооружений водопроводной сети с. Клевенка-2) не выполнен в силу объективных причин.

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                            В.И.Шабанов

PAGE
4